9 Qui cum obtulerit eam, tollet memoriale de sacrificio, & adolebit super altare, in odorem suavitatis Dño. Quicquid autem reliquum est, erit Aaron, & filiorum eius, Sanctum factorũ de oblationibus Dñi. 10 Omnis oblatio, quæ offertur Dño, abique fermento fiet, nec quibuscumque fermentis ac mellis adolebitur in sacrificio Domino. Primitias tantum corũ offerretis ac munera: super altare verò non imponentur in odorem suavitatis. Quidquid obtuleris sacrificii, fale condies, nec auferes sal foederis Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione tua offeres fal. Si autem obtuleris munus primum frugum tuarũ Dño de spicis adhuc virentibus, torrebis igni, & confringes in morem faris, & sic offeres primitias tuas Dño, Fundens supra oleum, & thus imponens, quia oblatio Dñi est. De qua adolebit sacerdos in memoriam muneris, partem faris fracti, & olei, ac totius thus.

9 Et accedens ad altare, auferet 9 faceret de sacrificio memoriale ejus, & impenet faceret super altare holocaustum odor suavitatis Domino. Quod autem remanet de sacrificio, Aaron et filius eius. Sanctus factorum de holocaustis Domini. Omne sacrificium, quod offerretis Domino, non facietis fermentatum: omne enim fermentum, et omne mel non offerretis de eo ad offerendum Domino munus. De primitiis offeretis ei. 10 Omnis oblatio, quæ offertur altari, super altare autem non imponentur in odorem suavitatis Domino. Et omne munus sacrificii vestri sale salietur: non omnis teris sales incensationis Domini ad sacrificii vestri. Super omne munus vestrum offeretis Domino Deo vestro sales. Si autem offeratis sacrificium primum frugum Domini, (e) novitas torreatis spicas virentes, cum igne in Domino: & offeres sacrificii primum frugum. Et effundes oleum super illud, et impones illi super illud, sacrificium est. Et offeret faceret memorative eius de faris: et oleum et omne thus: hostia est Domino. 11 Omnis oblatio, quæ offertur Domino, abique fermento fiet, nec quibuscumque fermentis ac mellis adolebitur in sacrificio Domino. Primitias tantum tantum corum offerretis ac munera: super altare verò non imponentur in odorem suavitatis. Quidquid obtuleris sacrificii, fale condies, nec auferes sal foederis Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione tua offeres fal. Si autem obtuleris munus primum frugum tuarum Domino de spicis adhuc virentibus, torrebis igni, & confringes in morem faris, & sic offeres primitias tuas Domino, Fundens supra oleum, & thus imponens, quia oblatio Domini est. De qua adolebit sacerdos in memoriam muneris, partem faris fracti, & olei, ac totius thus.

CAP. III.

ipse Lev de si scjus... 1 Quod si hostia pacificorum fuerit ejus oblatio, & de bobus voluerit offerre, marem sive feminã immaculatã offeret coram Dño. Ponetq; manum super caput victimæ suæ, quæ immolabitur in introitu tabernaculi testimonium, fundetque filii Aarõn sacerdotẽ sanguinem per altaris circuitum. 2 Et offerent de hostia pacificorum in oblationem Domino, adipem qui operit vitalia, & quicquid pinguedinis est intrinsecus: Duos renes cum adipẽ quo teguntur illa, & reticulum jecoris cum renunculis. Adolebuntque ea super altare in holocaustum, lignis igne supposito: in oblationem suavitissimi odoris Domini. Si verò de ovibus fuerit ejus oblatio & pacificorum hostia, sive masculum obtulerit sive feminam, immaculata erunt.

1 Quod si hostia pacificorum fuerit ejus oblatio, & de bobus voluerit offerre, marem sive feminã immaculatã offeret coram Dño. Ponetq; manum super caput victimæ suæ, quæ immolabitur in introitu tabernaculi testimonium, fundetque filii Aarõn sacerdotẽ sanguinem per altaris circuitum. 2 Et offerent de hostia pacificorum in oblationem Domino, adipem qui operit vitalia, & quicquid pinguedinis est intrinsecus: Duos renes cum adipẽ quo teguntur illa, & reticulum jecoris cum renunculis. Adolebuntque ea super altare in holocaustum, lignis igne supposito: in oblationem suavitissimi odoris Domini. Si verò de ovibus fuerit ejus oblatio & pacificorum hostia, sive masculum obtulerit sive feminam, immaculata erunt.

1 Quod si hostia pacificorum fuerit ejus oblatio, & de bobus voluerit offerre, marem sive feminã immaculatã offeret coram Dño. Ponetq; manum super caput victimæ suæ, quæ immolabitur in introitu tabernaculi testimonium, fundetque filii Aarõn sacerdotẽ sanguinem per altaris circuitum. 2 Et offerent de hostia pacificorum in oblationem Domino, adipem qui operit vitalia, & quicquid pinguedinis est intrinsecus: Duos renes cum adipẽ quo teguntur illa, & reticulum jecoris cum renunculis. Adolebuntque ea super altare in holocaustum, lignis igne supposito: in oblationem suavitissimi odoris Domini. Si verò de ovibus fuerit ejus oblatio & pacificorum hostia, sive masculum obtulerit sive feminam, immaculata erunt.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA

9 *... 10 *... 11 *... 12 *... 13 *... 14 *... 15 *... 16 *... 1 *... 2 *... 3 *... 4 *... 5 *... 6 *

9 Qui cum obtulerit eam, tollet memoriale de sacrificio, & adolebit super altare, in odorem suavitatis Dño. Quicquid autem reliquum est, erit Aaron, & filiorum eius, Sanctum factorũ de oblationibus Dñi. 10 Omnis oblatio, quæ offertur Dño, abique fermento fiet, nec quibuscumque fermentis ac mellis adolebitur in sacrificio Domino. Primitias tantum corũ offerretis ac munera: super altare verò non imponentur in odorem suavitatis. Quidquid obtuleris sacrificii, fale condies, nec auferes sal foederis Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione tua offeres fal. Si autem obtuleris munus primum frugum tuarũ Dño de spicis adhuc virentibus, torrebis igni, & confringes in morem faris, & sic offeres primitias tuas Dño, Fundens supra oleum, & thus imponens, quia oblatio Dñi est. De qua adolebit sacerdos in memoriam muneris, partem faris fracti, & olei, ac totius thus.

Et separabit sacerdos ex farina memoriam illius, atque taceat ad altare sacrificium in odore suavitatis Dño. Et quod remanebit ex farina, Aharonis erit & filiorum eius: Sanctus factorum de sacrificiis Dñi. Omnis farina quæ offeretis Dño, ne fiat fermentata: nam omne fermentum & omne mel, ne extuleritis ex eo oblatione Dño. Oblationes & primitias offeretis ea Dño, at super altare non ascendet in odorem suavitatis. Omnem oblationem farinæ tuæ sale condies, nec abrogabis sale m foederis Dei tui a farina tua: super cuncta sacrificia tua offeres fale. Si verò obtuleris sacrificium, præcocium Dño, manipulum tollit igne, spicas frictas, purgatas offeres sacrificii præcocii tuorum, Dabisq; oleum super illud cum incenso: oblatio est. Attolletq; sacerdos memoriam illius de spicis frictis, de quo oleo super totum incensum, sacrificium Domino.

CAP. III.

1 *... 2 *... 3 *... 4 *... 5 *... 6 *

1 Quod si oblatio pacifica fuerit sacrificium unius ejus: si de bobus qui dem offerat, masculinum aut foeminam sine macula offeret coram Dño. Imponetq; manum suam super caput oblationis suæ, mastrabitq; eam in oculo tabernaculi temporis, & spargent sacerdotẽ filii Aharonis sanguinem super altare per circuitum. Offeretq; de sacrificio pacifico oblationem Dño, velum quod tegit intestinum, & omnem adipem quæ est super 4 intestinum. Et duos renes, & adipem quæ est super illos a latere, & septem jecoris 5 una cum renibus ponet. Attolletque eam sacerdotẽ filii Aharonis ad altare, super holocaustum, & super ligna quæ sunt super ignem: sacrificium in odorem suavitatis Dño. Si verò ex ovibus fuerit oblatio ejus ad sacrificium, holocaustum Dño: masculinum aut foeminã sine macula offeret eum.

1 Quod si oblatio pacifica fuerit sacrificium unius ejus: si de bobus qui dem offerat, masculinum aut foeminam sine macula offeret coram Dño. Imponetq; manum suam super caput oblationis suæ, mastrabitq; eam in oculo tabernaculi temporis, & spargent sacerdotẽ filii Aharonis sanguinem super altare per circuitum. Offeretq; de sacrificio pacifico oblationem Dño, velum quod tegit intestinum, & omnem adipem quæ est super 4 intestinum. Et duos renes, & adipem quæ est super illos a latere, & septem jecoris 5 una cum renibus ponet. Attolletque eam sacerdotẽ filii Aharonis ad altare, super holocaustum, & super ligna quæ sunt super ignem: sacrificium in odorem suavitatis Dño. Si verò ex ovibus fuerit oblatio ejus ad sacrificium, holocaustum Dño: masculinum aut foeminã sine macula offeret eum.

ויפיש ביום מן המנחה ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
10 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
11 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
12 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
13 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
14 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
15 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
16 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...

Et separabit sacerdos de sacrificio memoriali eius, & adolebit in altari: oblatio est que suscipitur cum benedictio cora Dño. Quod autem reliquum fuerit de sacrificio, erit Aaron et filius ej: factu fuerit offerri de oblationibus Dñi. Omne munus quod offertur cora Dño, non fiet fermentatum: quoniam omne fermentum, & omne mel, non adolebitis ex eo oblatione cora Dño. In oblatione primitiarum offerretis ea cora Dño: & in altare non incendatur, ut suscipiantur cum benedictio. Omnem enim oblationem sacrificii tui sale salies: nec auferes sal fœderis Dei tui de sacrificio tuo: super omnem oblationem tuam offerretis. Si autem obtuleris primitiarum cora Dño: de spicis virentibus torrefactis igne, contractis ac teneris, offeres munus primitiarum tuarum. Et ponet super illud oleum, ponetque super illud thus: munus est. Et adolebit sacerdos memoriali ejus, de granis ejus contractis & de oleo ej: cum roto thure ejus: oblatio est cora Domino.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.
9 א ויפיש ביום מן המנחה ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
10 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
11 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
12 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
13 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
14 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
15 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
16 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...

TEXT ET VER. SAM. Translatio Latina.
Postea elevabit sacerdos de oblatione memoriali ejus, & adolebit super altare. (c) sacrificii est ignis odoris suavis Domino. Quod autem reliquum erit de oblationibus Aaron et filiorum ej: (d) sacrificium factum erit ex (d) Nullo oblatio quam offerretis Domino fiet fermentatum: ex nullo melle offerretis (e) sacrificium ignitum Domino. Munus primitiarum offerretis eis Domino, sed super altare non importabuntur: in odoris suscitatis. Omne autem munus oblationis tuarum in sale salies, nec cessare facies sal fœderis Dei tui de oblationibus tuis: super omnia munera tua offerretis sal. Si vero offeras oblationem primitiarum Domino, super autem venter, ignis spiritum vitentium (f) communiter offeret oblationem primitiarum tuarum. Ponetque super ea oleum, & imponet super thum: nec est oblatio. Et adolebit facies memoriali ejus de frumento q: confusio, et de oleo ejus, & insuper omnes thus ejus: (g) sacrificium est ignitum Domino.

ואם נכנסת קרשית קרבני האם מן חורף הוא מקרב את דבלי אים ונקבא שלים וקרבניה קרם יין ויסמוך יורה על דבלי קרבניה ויכנסתה בחרע משכונ וסמך ויורקון בני אהרן כהנאי ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
10 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
11 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
12 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
13 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
14 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
15 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
16 ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...

CAP. III.
Et si hostia sacrificiationis fuerit oblatio ejus: si de bobus ipse obulerit, five masculu five foemina, integru offerret cora Dño. Imponetque manum sua super caput oblationis sue: & immolabit eam in olio tibernaculi fœderis: et aspergent filii Aaron sanguine ejus per circuitu altaris. Et offerret de hostia sacrificiationis oblatione cora Dño: aditem qui operit intestina, et totum adipi qui sup intestina. Et duos renes, et adipi qui est sup eos, & qui est sup illa: & reticulum quod est super jecur: cum renibus auferet illud. Adolebuntque ea filii Aaron super altare, in holocaustum quod est super ligna, que sunt super ignem: Oblatio est que suscipitur cum benedictio cora Dño. Si autem de ovibus fuerit oblatio ejus, in hostiam sacrificiationem coram Domino: masculum aut foemina, integrum offerret.

VER. SAM.
9 א ויפיש ביום מן המנחה ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
10 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
11 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
12 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
13 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
14 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
15 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...
16 א ויבשר את קרבן המנחה ויבשר את קרבן הערב...

CAP. III.
Si autem fuerit sacrificium pacis de bobus ipse offeret, fruce masculum, five foemina, (a) immolabitque offeret illum coram Domino. Et imponet manum sua super caput munus sui: et jecurabit illud ad officium tabernaculi: et refundet filii Aaron sacerdos sanguinem super altare in circuitu. Offerret quoque (b) de sacrificio posthocorum (b) sacrificii ignis Domino, aditem jecurum intestina et omne odipe qui est super intestina. Et duos renes, omnesque adipi qui est super eos: qui est super illos: reticulum etiam quod est super jecur, cum renibus veniovelit. Adolebuntque ea filii Aaron in altari: cum holocaustis quod est super ligna que sunt in igne qui est super altare: (c) sacrificium est ignitum odoris suavis Domino. Si autem de ovibus fuerit munus ejus in sacrificium pacis: masculum aut foemina (d) immolabitque offeret illud.

VER. SAM. (c) oblatio est (d) oblationibus (e) munus (f) adipe gluma (g) oblatio est (a) integrum (b) oblationem (c) oblatio est odoris (d) integros

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 ويقرب منها فوجها * ويعين على المذبح قرباناً مقبولاً موصياً عند الله * ولا تعاضل منها الهارون
10 وينية * من حواص الأقداس من قربان الله * جميع الهدايا التي يعربوها لله لا تعمل من أكمبر
11 لأن كل حمير وكل عسل لا يعربون منها قرباناً محرماً لله * لكن قرباناً أولاً يعربونهما لله ولي المذبح
12 لا يصعد العبول موصي * وجميع قربانين هذا ياك فأملحها بالمذبح * ولا تعطيل المذبح * فإنه عهد ريبك من هديتك * وبع سائر قربانينك فربب ملئكا * وإن قربت هدية بواكبر لله * فعبركا
13 وعلو بالنار جريسا من الهدف فيها * وأجعل عليها دهنها * وصير عليها لثاباً * يدك هي هدية
14 ويعبر الإمام أدكارها من جزئسها ودهمها مع جميع لثابها قرباناً لله * الفصل الثالث
15 وإن كان قربانه دمج سامة من البقر ذكراً أو أنثى * فليعبره صحتاً بين يدك سكتة الله
16 ويسيد يديه على رأس قربانه * ويدلحه عند باب حيا * المحصري * ويرس بنو هرون الأتمه اللدم
17 على المذبح مسدس * ويعبر من دمج السامة قرباناً لله * السرب المعطي لحواف فساير السكهم
18 الذ من على الحوف * والكلثيمين والسكهم التذي عليها * والذ من على الأحساء * ويزادة الكلثيد
19 مع الكلثي يبرعها * ويعبر ذلك الإمام على المذبح قرباناً مقبولاً موصياً عند الله * وإن كان قربانه
20 من العليم دمج سامة لله ذكراً أو أنثى * فصحتكا يعبره *

9 ويقرب منها فوجها * ويعين على المذبح قرباناً مقبولاً موصياً عند الله * ولا تعاضل منها الهارون
10 وينية * من حواص الأقداس من قربان الله * جميع الهدايا التي يعربوها لله لا تعمل من أكمبر
11 لأن كل حمير وكل عسل لا يعربون منها قرباناً محرماً لله * لكن قرباناً أولاً يعربونهما لله ولي المذبح
12 لا يصعد العبول موصي * وجميع قربانين هذا ياك فأملحها بالمذبح * ولا تعطيل المذبح * فإنه عهد ريبك من هديتك * وبع سائر قربانينك فربب ملئكا * وإن قربت هدية بواكبر لله * فعبركا
13 وعلو بالنار جريسا من الهدف فيها * وأجعل عليها دهنها * وصير عليها لثاباً * يدك هي هدية
14 ويعبر الإمام أدكارها من جزئسها ودهمها مع جميع لثابها قرباناً لله * الفصل الثالث
15 وإن كان قربانه دمج سامة من البقر ذكراً أو أنثى * فليعبره صحتاً بين يدك سكتة الله
16 ويسيد يديه على رأس قربانه * ويدلحه عند باب حيا * المحصري * ويرس بنو هرون الأتمه اللدم
17 على المذبح مسدس * ويعبر من دمج السامة قرباناً لله * السرب المعطي لحواف فساير السكهم
18 الذ من على الحوف * والكلثيمين والسكهم التذي عليها * والذ من على الأحساء * ويزادة الكلثيد
19 مع الكلثي يبرعها * ويعبر ذلك الإمام على المذبح قرباناً مقبولاً موصياً عند الله * وإن كان قربانه
20 من العليم دمج سامة لله ذكراً أو أنثى * فصحتكا يعبره *

Attolletque de illo frugum eius, adolebitque illa super altare, sacrificii est acceptio placabile apud Deum. Et redduntur eius erit Aaron et filius ejus, de primitiis sacerdotum, ex oblatione Dei. Omnia munera que offerretis Deo, non sunt ex fermento: quia est omni fermento, et ex omni melle non offerretis sacrificium crematum Deo. Sed in sacrificii primitiis offerretis utrumque. Deo et ad altare non afficiat: in acceptione gratia. Et omnes oblationes munera tuorum condunt sale, & ne subtrahat sal (quia fœdus est Domini tui) est: et ceteri omnia sacrificii tui offer sal. Et si obtuleris munus primitiarum Deo, granis suscitatis, igne, molitum, et pinguior offer illud. Et pone super eo oleum, et superpone illi thus: per id est munus. Et adolebit facies cordis memorias ipsius de molito, atque oleo ejus cum tota thus illius, sacrificium Deo.

CAP. III.
Et si fuerit sacrificii ejus hostia pacis de bobus, masculini seu foeminae, offerat illum integrum ante habitaculu Dei. Et imponet manus suas super caput sacrificii sui, & mactabit illud ad januam tentorii convectus, & fruent filii Aaron sacerdos sanguinem super altare circumquaque. Et offerat de victimis pacis sacrificium Deo, aditem que velat ventrem, & totam pinguedinem que est super renem: Et ambos renes, & adipem que est super 4 utrumque, & que est super intestina, & redundantiam jecoris cum renibus auferet. Adolebuntque ea sacerdos super altari, sacrificium acceptum, placabile opud Deum. Et si fuerit oblatio ejus de ovibus, sacrificium pacis Deo, masculinum aut foemina: integrum offeret illud.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TARGUM ONKLOS.

Si autem non suffecerit manus eius... Targum Onklos text in Hebrew with Latin interlinear translation.

TEXTUS HEBR. & SAMARITANUS.

Textus Hebraeus et Samaritanus in Hebrew script with Latin interlinear translation.

TEXT. ET VER. SAM.

Textus Samaritanus in Latin script with interlinear translation and marginal notes.

VERSIO SAMARITANA.

Version Samaritana in Hebrew script with Latin interlinear translation.

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

Arabic version of the text with Latin interpretation in two columns.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Traditio Latina.

TARGUM ONKELOS.

Pro delicto enim est: & pro peccato suo quo ipse peccavit, pro delicto offerat coram Dño. CAP. VI. Locturum est Dñs cū Moysē dicens. Homo qui peccaverit, & pravaverit, & fuerit coram Dño: et mentitus fuerit contra proximi sui in deposito, aut commercio manus, aut in rapina: aut vim fecerit proximo suo. Aut invenit rem perditam et negavit eā, & juravit falso super unū ex omnibus quæ fecit homo, ut peccet in eis. Eritque quando peccaverit, & deliquerit: restituat rapinā quam rapuit, aut violentiā quam intulit, aut depositū quod commendatum fuit apud eum: aut rem perditam quam invenit. Aut quicquid ex omnibus quibus falso juravit: reddet; illud integrū, & quintā partē addet super illud illi cui pertinet dabit illud, in die delicti sui. Pro delicto autē in re afferat coram Dño, arietē integrū de ovibus, juxta estimationē delicti, tradatque eum sacerdoti. Et propitiabit pro eo sacerdos coram Domino, & dimittetur ei: pro unoquoque, ex omnibus quæ faciendū peccavit in eo. Locutusque est Dominus cum Moysē dicens. Precipe Aaron & filiis eius dicens; Hæc est lex holocausti: quod holocaustum cremabitur in altari tota nocte, usque mane; & ignis altaris erit incensus in eo. Vestieturque sacerdos vestimentis de bysso, & femoralibus de bysso vestietur super carnē suā: & separabit cinerem, quæ exussit ignis holocausti super altare: & ponet eum in latere altaris. Spoliabiturque vestimentis suis, & vestietur aliis vestibus: educetque cinerē extra castra, in loco mundissimo. Ignis autē erit incensus in eodē altari, nunquam exinguetur; & incendet in eo sacerdos ligna manē mane: & ordinabit super eo holocaustū; adolebitque super eo adipēs hostiæ: sanctificationum.

19 Pro delicto enim est: & pro peccato suo quo ipse peccavit, pro delicto offerat coram Dño. 20 CAP. VI. 21 Locturum est Dñs cū Moysē dicens. Homo qui peccaverit, & pravaverit, & fuerit coram Dño: et mentitus fuerit contra proximi sui in deposito, aut commercio manus, aut in rapina: aut vim fecerit proximo suo. Aut invenit rem perditam et negavit eā, & juravit falso super unū ex omnibus quæ fecit homo, ut peccet in eis. Eritque quando peccaverit, & deliquerit: restituat rapinā quam rapuit, aut violentiā quam intulit, aut depositū quod commendatum fuit apud eum: aut rem perditam quam invenit. Aut quicquid ex omnibus quibus falso juravit: reddet; illud integrū, & quintā partē addet super illud illi cui pertinet dabit illud, in die delicti sui. Pro delicto autē in re afferat coram Dño, arietē integrū de ovibus, juxta estimationē delicti, tradatque eum sacerdoti. Et propitiabit pro eo sacerdos coram Domino, & dimittetur ei: pro unoquoque, ex omnibus quæ faciendū peccavit in eo. Locutusque est Dominus cum Moysē dicens. Precipe Aaron & filiis eius dicens; Hæc est lex holocausti: quod holocaustum cremabitur in altari tota nocte, usque mane; & ignis altaris erit incensus in eo. Vestieturque sacerdos vestimentis de bysso, & femoralibus de bysso vestietur super carnē suā: & separabit cinerem, quæ exussit ignis holocausti super altare: & ponet eum in latere altaris. Spoliabiturque vestimentis suis, & vestietur aliis vestibus: educetque cinerē extra castra, in loco mundissimo. Ignis autē erit incensus in eodē altari, nunquam exinguetur; & incendet in eo sacerdos ligna manē mane: & ordinabit super eo holocaustū; adolebitque super eo adipēs hostiæ: sanctificationum.

19 Pro delicto enim est: & pro peccato suo quo ipse peccavit, pro delicto offerat coram Dño. 20 CAP. VI. 21 Locturum est Dñs cū Moysē dicens. Homo qui peccaverit, & pravaverit, & fuerit coram Dño: et mentitus fuerit contra proximi sui in deposito, aut commercio manus, aut in rapina: aut vim fecerit proximo suo. Aut invenit rem perditam et negavit eā, & juravit falso super unū ex omnibus quæ fecit homo, ut peccet in eis. Eritque quando peccaverit, & deliquerit: restituat rapinā quam rapuit, aut violentiā quam intulit, aut depositū quod commendatum fuit apud eum: aut rem perditam quam invenit. Aut quicquid ex omnibus quibus falso juravit: reddet; illud integrū, & quintā partē addet super illud illi cui pertinet dabit illud, in die delicti sui. Pro delicto autē in re afferat coram Dño, arietē integrū de ovibus, juxta estimationē delicti, tradatque eum sacerdoti. Et propitiabit pro eo sacerdos coram Domino, & dimittetur ei: pro unoquoque, ex omnibus quæ faciendū peccavit in eo. Locutusque est Dominus cum Moysē dicens. Precipe Aaron & filiis eius dicens; Hæc est lex holocausti: quod holocaustum cremabitur in altari tota nocte, usque mane; & ignis altaris erit incensus in eo. Vestieturque sacerdos vestimentis de bysso, & femoralibus de bysso vestietur super carnē suā: & separabit cinerem, quæ exussit ignis holocausti super altare: & ponet eum in latere altaris. Spoliabiturque vestimentis suis, & vestietur aliis vestibus: educetque cinerē extra castra, in loco mundissimo. Ignis autē erit incensus in eodē altari, nunquam exinguetur; & incendet in eo sacerdos ligna manē mane: & ordinabit super eo holocaustū; adolebitque super eo adipēs hostiæ: sanctificationum.

VERSIO SAMARITANA. 19 Pro delicto enim est: & pro peccato suo quo ipse peccavit, pro delicto offerat coram Dño. 20 CAP. VI. 21 Locturum est Dñs cū Moysē dicens. Homo qui peccaverit, & pravaverit, & fuerit coram Dño: et mentitus fuerit contra proximi sui in deposito, aut commercio manus, aut in rapina: aut vim fecerit proximo suo. Aut invenit rem perditam et negavit eā, & juravit falso super unū ex omnibus quæ fecit homo, ut peccet in eis. Eritque quando peccaverit, & deliquerit: restituat rapinā quam rapuit, aut violentiā quam intulit, aut depositū quod commendatum fuit apud eum: aut rem perditam quam invenit. Aut quicquid ex omnibus quibus falso juravit: reddet; illud integrū, & quintā partē addet super illud illi cui pertinet dabit illud, in die delicti sui. Pro delicto autē in re afferat coram Dño, arietē integrū de ovibus, juxta estimationē delicti, tradatque eum sacerdoti. Et propitiabit pro eo sacerdos coram Domino, & dimittetur ei: pro unoquoque, ex omnibus quæ faciendū peccavit in eo. Locutusque est Dominus cum Moysē dicens. Precipe Aaron & filiis eius dicens; Hæc est lex holocausti: quod holocaustum cremabitur in altari tota nocte, usque mane; & ignis altaris erit incensus in eo. Vestieturque sacerdos vestimentis de bysso, & femoralibus de bysso vestietur super carnē suā: & separabit cinerem, quæ exussit ignis holocausti super altare: & ponet eum in latere altaris. Spoliabiturque vestimentis suis, & vestietur aliis vestibus: educetque cinerē extra castra, in loco mundissimo. Ignis autē erit incensus in eodē altari, nunquam exinguetur; & incendet in eo sacerdos ligna manē mane: & ordinabit super eo holocaustū; adolebitque super eo adipēs hostiæ: sanctificationum.

19 Delictum hoc deliquit, delictum est Dominus. CAP. VI. 20 Pro delicto enim est: & pro peccato suo quo ipse peccavit, pro delicto offerat coram Dño. 21 Locturum est Dñs cū Moysē dicens. Homo qui peccaverit, & pravaverit, & fuerit coram Dño: et mentitus fuerit contra proximi sui in deposito, aut commercio manus, aut in rapina: aut vim fecerit proximo suo. Aut invenit rem perditam et negavit eā, & juravit falso super unū ex omnibus quæ fecit homo, ut peccet in eis. Eritque quando peccaverit, & deliquerit: restituat rapinā quam rapuit, aut violentiā quam intulit, aut depositū quod commendatum fuit apud eum: aut rem perditam quam invenit. Aut quicquid ex omnibus quibus falso juravit: reddet; illud integrū, & quintā partē addet super illud illi cui pertinet dabit illud, in die delicti sui. Pro delicto autē in re afferat coram Dño, arietē integrū de ovibus, juxta estimationē delicti, tradatque eum sacerdoti. Et propitiabit pro eo sacerdos coram Domino, & dimittetur ei: pro unoquoque, ex omnibus quæ faciendū peccavit in eo. Locutusque est Dominus cum Moysē dicens. Precipe Aaron & filiis eius dicens; Hæc est lex holocausti: quod holocaustum cremabitur in altari tota nocte, usque mane; & ignis altaris erit incensus in eo. Vestieturque sacerdos vestimentis de bysso, & femoralibus de bysso vestietur super carnē suā: & separabit cinerem, quæ exussit ignis holocausti super altare: & ponet eum in latere altaris. Spoliabiturque vestimentis suis, & vestietur aliis vestibus: educetque cinerē extra castra, in loco mundissimo. Ignis autē erit incensus in eodē altari, nunquam exinguetur; & incendet in eo sacerdos ligna manē mane: & ordinabit super eo holocaustū; adolebitque super eo adipēs hostiæ: sanctificationum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

19 * هو وريان اسم عن ائمة الذنبة ائمة * الفصل السادس * اسم كلم الله * 1 موسى فاني * ائمة انسان احطاء وبتك نكنا بعهد الله مجاهد صاحبه وديعة * او معامله او عصب او عسم صاحبه * او وجد صالة وجاهها وجلي كذالك كادوا من جميع ما يعمل الانسان 2 فلكطي فيه * اذا احطاء وائم * فليدبر العصب الذي عصمه والعسم الذي عسمه او الوديعة التي اودع عند * او الصالة التي وجدها * او ما سوي ذلك مما حلف عليه باطلا * فليدبره 3 بداته ويريد عليه احماسة * ويعطيه الذنبة هو له في يوم اعترافه بذنبيه * وليت يعرانيه لله 4 كسا حكا من العثم نعمته للقران الي الامم * ويسعقر عنه الامام بين يديه سلكهم الله * 5 ويعبر له اية حلة فعلها من جميع ما يعمل فيايم فيه * اسم كلم الله موسي فاني * مر هارون 6 ويذم بان يقول لهم * هذه سريعة الصعندة * هني الصعندة التي نوصع على وود المذبح طول 7 الليل الي العداة * وار المذبح نوقد عليه * ويلبس الامم قمصا من عسر وسراويل عسر يلبس 8 على بدنه * ويرفع الرماد الذي باعكل النار الصعندة على المذبح * فيصير اباد ويجعله ماصفا 9 المذبح اسم يسلمح نيابة ويلبس نيابا احرق ويكح الرماد الي خارج العسكر الي موضع طاهر والنار على المذبح بعد فتم ولا تطفأ * ويسعل عليها الامم خطبا في كل عداة * ويتصد عليها الصعندة * ويعبر عليها تكوم السمنة * 10 11 12

Ipsum est sacrificium delicti, et ipsum quod commissum. CAP. VI. 19

Adhuc loquutus est Deus ad Moysen, et dicens; Precipe Aaron, peccaveritque prophanus profanaveritque peccati suum erga Deum, negaveritque proximo suo depositum; aut societatem vel vim in altero, aut deceptor proximum suum: vel invenit rem rem amissam, et negaverit illam, et juraverit de ea falso, ex omnibus tamen quæ fecit homo, et peccat in eis: et cum peccaverit, atque deliquerit, restituat rapinam quam violententer abstulit ab eo, et ex recipiendum quod deceptor emittit depositum quod depositum fuit apud ipsum, aut rem amissam quam invenit: aut quicquid quod falsum juravit: reddat, et quintam partem addat super illud, cuius erit dabit illud in die oblationis sue. Oblationem vero offeret Domino, arietem sive immolationem ex ovibus juxta estimationem suam in peccatum. Et remittetur ei, et non imputabitur ei omnibus quæ fecerit, et delinquerit. Præterea locutus est Dominus ad Aaron, dicens; Precipe Aaron, et filiis eius, dicens; Hæc est lex holocausti; istud holocaustum offerat propter incensum super altare totam noctem usque ad mane, ignis autem altaris accendatur in eo. Induet igitur sacerdos vestes lineas, induet quoque femoralia lineas super carnem suam, et tollet cinerem quem consumpsit ignis cum holocausto super altare, et ponet eum prope altare. Postea vestietur vestimentis suis, et induet vestimenta alia, effreturque cinerem extra castra in locum purum. Ignis autem super altare ardebit, non extinguetur: accendetur super eo sacerdos ligna singulis matutinis, et disponet super holocaustum, et adolebit super eo adipem pacificum. VER. SAM. (a) defraudaverit falicitate (b) integrum, (c) ut rectum obcat in eo.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ספר ויקרא: ז

vase in si Et conf. ingeret eo in bullietur quo tefte vas Et
ובכלי חרש אשר חרש-לבו ישבר ואם בכלי נחשת
metallus Omnia quæ in mundabitur & steterit & fuerit bullas
בכלי וברק ושפך במים בל-וי-
Sanctitatem Sanctitas illud comedet sacerdotibus inter
בנותיהם וכל אהרן קדש קדשים הוא: וכל-
tabernaculi ad q. fanguine de adductur quod fanguinem
expansit. d. d. d. tabernaculi ad q. fanguine de adductur quod fanguinem
חפאת אשר וכן מדימה אל-אהרן
combedetur igne In comedetur non sanctitate in
בקרש לא חרש: פאש חרש:
combedetur igne In comedetur non sanctitate in

CAP. VII. I

quæ loco In his Sanctitatem Sanctitas delicti lex ista Et
והא תורה האשם קדש קדשים הוא: במקום אשר
Sacerdos q. sanguinem & delictum madabitur fanguinem madabitur:
ישחטו את העולה וישחטו את האשם ואת דבוק
Sacerdos q. sanguinem & delictum madabitur fanguinem madabitur:
על המזבח סביב: ואת כל-חבנו ויקריב
Et delictum operientem adipem & caudam
ממנו את האלות והאדמה סביב את חרבת:
stipes super qui cis super qui adipem & stenes duos
שחי בבלי ותחת החלב אשר עליון אשר על הבסקים
faciet suffire Et cum removebit renibus super hepate fipat
ואת החרת על הכבד על הבלי ומירטה: ויקטיר
Omnia Delictum Domino ignis in altari in sacerdos et
אחם הבנו המזבח אתה ליהוה אשם הוא: בל-
Sanctitas comedetur sancto loco In illud obedit sacerdotibus inter masculi
וב בנותיהם וכל אהרן
Sacerdos eis una Lex delictum sic peccati Sicut q. sanctitatem
קדש קדשים הוא: בחפאת האשם תורה אתחלהם הבנו
faciet appropinquare sacerdos Et erit d. q. in coquibus qui
אשר יקריבו לו יהוה: וירכנו הקריב את
erit si sacerdoti soli accedet quem offerentibus pellis viti offerentium
עלה את עור העולה אשר הקריב לבנו לו יהוה:
fartagine in factum omne & cilibano in coquatur quod minus omne Et
ובל- מערה אשר האפה בתנור וכן נעשה בפחיתת
omne Et erit ipsi ipsum offerentis sacerdotibus scratitilla super &
ועל-מחבת לבנו וירכנו וירכנו וירכנו
erit Aharon filius omni-bus aridum & solo in mixtum manus
מנה בלוחי-השמן ומרבה לכל-בני אהרן ותורה
quod pacificorum sacrificii lex hæc Et suam fuerint secundum viti
אש כמותו: וזאת תורה יביה השלמים אשר
illud q. viti appropinquare confitebor super si. Domino faciet appropinquare
קריב ליהוה: אם על-תנוריה ואת-התורה ויקריבו
erit si in fermentatas placetas cõditionibus sacrificio super faciet appropinquare
ורקריב על-רובה חמורה חלור מצורה בלוחית
sacrificia similia & solo in uncta infermentalium lagana & solo in
בשמן ורקיקי מצור משחים בשמן וסלת מרפת
Je. in appropinquare fermentati panis placetas Super oleo in coquibus placetas
חלור בלוחית בשמן על-חלה לחם חמץ ויקריב
suorum pacificorum confitebor sacrificio super suam oblationem
קריבו על-רובה חמורה שרמי:

28 Vas aure' fidile, in quo cocta est, confringetur: quod si vas æneum fuerit, deriticabitur, & lavabitur aqua. Omnia masculi, de genere sacerdotum, tunc vescetur de carnis ejus, quia Sandum sanctorum est. Hostia enim que caditur pro peccato, cum sanguis inferitur in tabernaculo testimo, non comedetur, sed comburetur igni.

CAP. VII. Hæc quoque lex hostie pro delicto, Sancta sanctorum est: Idcirco ubi immolabitur holocaustum, mactabitur & vestima pro delicto: sanguis ejus & gyrum altaris fundetur. Offerent ex ea cauda & adipem qui operit vitalia: Duos renunculos, & pinguedine que juxta illa est, reticulumque jecoris cum renunculis. Et adolebit ea sacerdos super altare: incensum est Dñi pro delicto. Omnis masculi de sacerdotali genere, in loco sancto vescetur his carnis, quia Sacerdos offertur hostia, ita & pro delicto: urriusque hostie lex est: erit ad sacerdotem, qui eam obtulerit, pertinebit. Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellē ejus. Et omne sacrificium simile, quod coquitur in cibano, & quicquid in craticula, vel in fartagine preparatur, ejus erit sacerdotis à quo offertur: Sive oleo conspergat, sive arida fuerint, uncis filii Aaron mensura aqua p singulos diveditur. Hæc est lex hostie pacificorum, que offerunt Domino. Si pro gratiarum actione oblatio fuerit, offerent panes absque fermento confertos oleo, & lagana azyma uncta oleo, coctamque similia, & collyrida olei admixtione confertas: Panes quoque fermentatos, cum holota gratiarum, que immolatur pro pacificis:

28 Vas aure' fidile, in quo cocta est, confringetur: quod si vas æneum fuerit, deriticabitur, & lavabitur aqua. Omnia masculi, de genere sacerdotum, tunc vescetur de carnis ejus, quia Sandum sanctorum est. Hostia enim que caditur pro peccato, cum sanguis inferitur in tabernaculo testimo, non comedetur, sed comburetur igni. CAP. VII. Hæc quoque lex hostie pro delicto, Sancta sanctorum est: Idcirco ubi immolabitur holocaustum, mactabitur & vestima pro delicto: sanguis ejus & gyrum altaris fundetur. Offerent ex ea cauda & adipem qui operit vitalia: Duos renunculos, & pinguedine que juxta illa est, reticulumque jecoris cum renunculis. Et adolebit ea sacerdos super altare: incensum est Dñi pro delicto. Omnis masculi de sacerdotali genere, in loco sancto vescetur his carnis, quia Sacerdos offertur hostia, ita & pro delicto: urriusque hostie lex est: erit ad sacerdotem, qui eam obtulerit, pertinebit. Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellē ejus. Et omne sacrificium simile, quod coquitur in cibano, & quicquid in craticula, vel in fartagine preparatur, ejus erit sacerdotis à quo offertur: Sive oleo conspergat, sive arida fuerint, uncis filii Aaron mensura aqua p singulos diveditur. Hæc est lex hostie pacificorum, que offerunt Domino. Si pro gratiarum actione oblatio fuerit, offerent panes absque fermento confertos oleo, & lagana azyma uncta oleo, coctamque similia, & collyrida olei admixtione confertas: Panes quoque fermentatos, cum holota gratiarum, que immolatur pro pacificis:

MS.A. (g) κριβι. (g) αν (τ) εν τω τω αργυ, (u) ης αυτης προσφορας, (e) η μη, πασιν

Et vas testaceum in quo coctum fuerit coctum in ea, conuertur. Si autem in vase æneo coctum fuerit, defricabitur illud, & diluetur aqua. Omnis masculus in diluendo dicitur: Sancta sanctorum sunt Domini. Et omnia que pro peccato facta, quovunque illatum fuerit sanguine, erunt in tabernaculo testimo: non exarari nisi factis, non edetur in igne comburentur. Et ista est lex altaris, qui pro delicto. Similia sanctorum sunt. In loco in quo jugal holocaustum, iugalibus autem delictio Domini. Et sanguinem effunderet basin altaris in circuitu. Et omne adipem ejus offeret ex eo, et umbilicum, & omne adipem operientem vitæ, & omne adipem, qui super iustitiam. Et duos renes, & adipem qui super eos, qui super scrotum, et penam que super jecur, cum renibus, auferet ea. Et offeret eo sacerdos super oleo, holocaustum: pro delicto est. Omnis masculus ex sacerdotibus comedet eam loco sancto comedit ea: sancta sanctorum sunt. Quomodo ad quod pro peccato, ita et quod delicti: lex uno est eorum. Sacerdos quicunque exarabit in eo, ipse erit. Et sacerdos adductus holocaustum, pelle holocausti, quod ipse offert, ipse erit. Et omne sacrificium in quodcumque fuerit in cibano, & omne quicquid fuerit super craticulam, vel super fartagine, sacerdotibus offerentibus illud: ipse erit. Et omne sacrificium in cibano, & quicquid non testaceum, omnibus filiis Aaron erit, quicquid æquale.

MS.A. (g) κριβι. (g) αν (τ) εν τω τω αργυ, (u) ης αυτης προσφορας, (e) η μη, πασιν

CAP. VII. Hæc est lex sacrificii, sanctum sanctorum est. In loco ubi mactant holocaustum pacificum, mactantur sacrificium: & sanguinem ejus spargent super altare: perambit. Omneque ejus adipem offerent ex eo; caudam, & velum quod tegit abdomen: Et duos renes, eorumque adipem, & septimum jecoris cum renibus faciet. Atque tolletur ea sacerdos ad altare sacrificium Domino: peccatum est. Quilibet masculus de filiis Aharon, comedent illud: in loco sancto comedetur: sanctum sanctorum est. Instat peccati sit illud sacrificium: lex est enim sit vobis: & ad sacerdotem qui per illud expiat, pertinebit. Sacerdos qui offert pro peccato altius viti holocaustum pacificum, pellis holocausti pacifici quod offert, ipsi sacerdotis erit. Et omnis farina que coquitur in cibano, & quicquid conficitur in fritorio & super fartagine ad sacerdotem qui offert illud, pertinebit. Omnis autem farina que subigitur oleo, queque arida est, ad omnes filios Aharonis pertinebit, quilibet prout confingit illi. Hæc est lex sacrificii holocausti quod offertur Domino. Si pro gratiarum actione offerat illud, offeret super sacrificio gratiarum, a citionis suæ placetas infermentatas, subactas oleo, & lagana infermentata uncta oleo. Super placenta panis fermentati offeret musus suum pro sacrificio holocausti gratiarum actionis suæ.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

28 * * * * *
29 * * * * *
30 * * * * *
1 * * * * *
2 * * * * *
3 * * * * *
4 * * * * *
5 * * * * *
6 * * * * *
7 * * * * *
8 * * * * *
9 * * * * *
10 * * * * *
11 * * * * *
12 * * * * *
13 * * * * *

28 Vas aure' fidile, in quo cocta est, confringetur: quod si vas æneum fuerit, deriticabitur, & lavabitur aqua. Omnia masculi, de genere sacerdotum, tunc vescetur de carnis ejus, quia Sandum sanctorum est. Hostia enim que caditur pro peccato, cum sanguis inferitur in tabernaculo testimo, non comedetur, sed comburetur igni. CAP. VII. Hæc quoque lex hostie pro delicto, Sancta sanctorum est: Idcirco ubi immolabitur holocaustum, mactabitur & vestima pro delicto: sanguis ejus & gyrum altaris fundetur. Offerent ex ea cauda & adipem qui operit vitalia: Duos renunculos, & pinguedine que juxta illa est, reticulumque jecoris cum renunculis. Et adolebit ea sacerdos super altare: incensum est Dñi pro delicto. Omnis masculi de sacerdotali genere, in loco sancto vescetur his carnis, quia Sacerdos offertur hostia, ita & pro delicto: urriusque hostie lex est: erit ad sacerdotem, qui eam obtulerit, pertinebit. Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellē ejus. Et omne sacrificium simile, quod coquitur in cibano, & quicquid in craticula, vel in fartagine preparatur, ejus erit sacerdotis à quo offertur: Sive oleo conspergat, sive arida fuerint, uncis filii Aaron mensura aqua p singulos diveditur. Hæc est lex hostie pacificorum, que offerunt Domino. Si pro gratiarum actione oblatio fuerit, offerent panes absque fermento confertos oleo, & lagana azyma uncta oleo, coctamque similia, & collyrida olei admixtione confertas: Panes quoque fermentatos, cum holota gratiarum, que immolatur pro pacificis:

Et vas testaceum in quo coctum fuerit. Quod si in vase æneo coquatur, abstergetur, & lavetur aqua. Quilibet masculus de filiis Aharon, comedat illud, quoniam sanctum sanctorum est. Et omne peccatum de cujus sanguine ingreditur in tabernaculum tentorii ad expiandum in sanctuario, non comedetur, sed igne ardebit. CAP. VII. Hæc est verò lex sacrificii, sanctum sanctorum est. In loco ubi mactant holocaustum pacificum, mactantur sacrificium: & sanguinem ejus spargent super altare: perambit. Omneque ejus adipem offerent ex eo; caudam, & velum quod tegit abdomen: Et duos renes, eorumque adipem, & septimum jecoris cum renibus faciet. Atque tolletur ea sacerdos ad altare sacrificium Domino: peccatum est. Quilibet masculus de filiis Aharon, comedent illud: in loco sancto comedetur: sanctum sanctorum est. Instat peccati sit illud sacrificium: lex est enim sit vobis: & ad sacerdotem qui per illud expiat, pertinebit. Sacerdos qui offert pro peccato altius viti holocaustum pacificum, pellis holocausti pacifici quod offert, ipsi sacerdotis erit. Et omnis farina que coquitur in cibano, & quicquid conficitur in fritorio & super fartagine ad sacerdotem qui offert illud, pertinebit. Omnis autem farina que subigitur oleo, queque arida est, ad omnes filios Aharonis pertinebit, quilibet prout confingit illi. Hæc est lex sacrificii holocausti quod offertur Domino. Si pro gratiarum actione offerat illud, offeret super sacrificio gratiarum, a citionis suæ placetas infermentatas, subactas oleo, & lagana infermentata uncta oleo. Super placenta panis fermentati offeret musus suum pro sacrificio holocausti gratiarum actionis suæ.

Et vas testaceum in quo coctum fuerit. Quod si in vase æneo coquatur, abstergetur, & lavetur aqua. Quilibet masculus de filiis Aharon, comedat illud, quoniam sanctum sanctorum est. Et omne peccatum de cujus sanguine ingreditur in tabernaculum tentorii ad expiandum in sanctuario, non comedetur, sed igne ardebit. CAP. VII. Hæc est verò lex sacrificii, sanctum sanctorum est. In loco ubi mactant holocaustum pacificum, mactantur sacrificium: & sanguinem ejus spargent super altare: perambit. Omneque ejus adipem offerent ex eo; caudam, & velum quod tegit abdomen: Et duos renes, eorumque adipem, & septimum jecoris cum renibus faciet. Atque tolletur ea sacerdos ad altare sacrificium Domino: peccatum est. Quilibet masculus de filiis Aharon, comedent illud: in loco sancto comedetur: sanctum sanctorum est. Instat peccati sit illud sacrificium: lex est enim sit vobis: & ad sacerdotem qui per illud expiat, pertinebit. Sacerdos qui offert pro peccato altius viti holocaustum pacificum, pellis holocausti pacifici quod offert, ipsi sacerdotis erit. Et omnis farina que coquitur in cibano, & quicquid conficitur in fritorio & super fartagine ad sacerdotem qui offert illud, pertinebit. Omnis autem farina que subigitur oleo, queque arida est, ad omnes filios Aharonis pertinebit, quilibet prout confingit illi. Hæc est lex sacrificii holocausti quod offertur Domino. Si pro gratiarum actione offerat illud, offeret super sacrificio gratiarum, a citionis suæ placetas infermentatas, subactas oleo, & lagana infermentata uncta oleo. Super placenta panis fermentati offeret musus suum pro sacrificio holocausti gratiarum actionis suæ.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM.

14 ויקריב מנחה חלה מכל קרבן...
15 אפרשותיה קרסו לסינה דורוק...
16 יתדם נקמת קודשיה דלוייהו...
17 ובקר נקמת חודת קודשיו ביום...
18 קרבניה ויחביל לא יגיע מניה עד...
19 צפרא ואם נדרא או נדבחה נקמת...
20 קרבניה ביוםא דיקריב נקמתיה...
21 ויחביל ובוים רבתי ודוי וישתאך...
22 מניה ויחביל ודוישתאך ממשך...
23 נקמתיה ביומא חליתיה בנזיה...
24 ויחוקר ואם אחתה לל ויחביל...
25 ממשך נקמת קודשיו ביומא...
26 חליתיה לא יחיה לרעא דמקרב...
27 ויחיה לא יחושבלוה מתקרי וי...
28 ואנש דיקול מניה חוביה קפיר...
29 ובקר קודשיו די ויקרב בכל מסאב...
30 לא ויחביל בנזיה ויחוקר ובקר...
31 קודשיה כל דיובדל לקודשיה ויחיל...
32 בקר קודשיה ואנש דייחיל פמרא...
33 מנקמת קודשיה ויקרס יוסוכתיה...
34 עלרדי וישתיצ אנשח רהוה...
35 מעפירה : ואנש אר ויקרב בכל...
36 מסאב כסואבוח אנשח או בבערא...
37 מסאבאו בכל דחש מסאב ויחיל...
38 ממשך נקמת קודשיה די קרסו...
39 וישתיצ אנשח רהוה מעפירה ויחיל...
40 וים משה למישר : מלל עם פני...
41 וישרא למישר כל חרב הוי ואמר...
42 ונולא חילון : ויחוקר נבולא ויחביל...
43 חבירא ויעברא לכל עברתיה ויחיל...
44 לא חבל וניה : אר כל דיובדל תרפא...
45 מז בערא די ויקרבו מניה קרבניה...
46 קרסו וישתיצ אנשח ריכור...
47 מעפירה : וכל דימלא חילון...
48 בכל מותבעיקו דרעוא ורבועיה :...
49 כל אנש דייחיל כל דימא וישתיצ...
50 אנשח רהוה מעפירה : ומלול...
51 עם משה למישר :

Targum ONKELOS:
14 Offeret; ex ea unū ex omni...
15 & illius sacerdotis erit qui...
16 ficiationum. Caro autē hostiæ...
17 gratiarum actionis sanctifica-...
18 tionum est; eadē die qua offer-...
19 tur, comedetur: non remanebit...
20 ex ea quicquā quæ mane. Si...
21 autē voto vel sponte oblati-...
22 hostiæ; eadē die quā offertur...
23 hostiæ, comedetur: & in die...
24 quoque crastina, si quid reman-...
25 erit ex ea, comedetur. Et quod...
26 remaneret de carne hostiæ in...
27 18 die tertiâ, igni comburetur. Si...
28 autē comestum fuerit quicquā...
29 de carne hostiæ sanctificatio-...
30 nis in die tertiâ, non erit in...
31 benepactio: neque eximitabitur...
32 illi qui offeret eam, abomi-...
33 nabile erit: & homo qui com-...
34 ederit ex ea, peccatū suscipiet.
35 Caro autē sanctificata quæ te-...
36 tigerit omne immundum, non...
37 comedetur, sed igni combure-...
38 tur: & quicquā fuerit mundū...
39 ad comedendum carnē sancti-...
40 ficatam, comedat carnē sancti-...
41 ficatam. Homo autē qui com-...
42 ederit carnē hostiæ sanctifica-...
43 tionum, quæ est corā Dño; &...
44 immundicia ejus fuerit in eo:...
45 exterminabitur homo ille de...
46 populo suo. Et homo qui teti-...
47 gerit omne immundū, live im-...
48 munditiâ hominis, aut jumen-...
49 tum immundum, aut omne rep-...
50 tibile immundū; & comederit...
51 de carne hostiæ sanctificatio-...
52 nis quæ est corā Dño: exter-...
53 minabitur homo ille de popu-...
54 lo suo. Locutusque est Dñs cū...
55 Moysē dicens. Loquere cum fi-...
56 liis Israël, dicens: Omnē cap-...
57 pem bovis & agni, & capræ...
58 non comedetis. Adeps autem...
59 cadaveris morticini & adeps...
60 animalis confracti ad bestia, fiet...
61 in omne opus: & nequaquā...
62 comedetis eum. Quia omnis...
63 qui comederit adipē pecoris, ex...
64 quo offertur oblatio coram...
65 Dño: exterminabitur homo...
66 qui comederit de populo suo.
67 Et omne sanguinē non com-...
68 edetis, in omnibus habitacioni-...
69 bus vestris: nam de ovibus quæ...
70 de pecoribus. Omnis homo...
71 qui comederit omnem sangui-

14 ארבעה עשר יום יקריב מנחה חלה...
15 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
16 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
17 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
18 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
19 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
20 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
21 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
22 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
23 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
24 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
25 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
26 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
27 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
28 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
29 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
30 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
31 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
32 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
33 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
34 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
35 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
36 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
37 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
38 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
39 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
40 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
41 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
42 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
43 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
44 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
45 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
46 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
47 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
48 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
49 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
50 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
51 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...

TEXT. ET VER. SAM.
14 Offeret ex eo unū de omni-...
15 bus muneribus elevatum enim...
16 Dominus, ad sacerdotem quā...
17 fuerit sanguinem perhibebit.
18 Caro autem sacrificii gratia...
19 rum altionis sacrificiū est, in...
20 die quo offertur, comedetur...
21 Nihil residuum fiet ex eo...
22 usque ad mane. Media pars...
23 Legis. Quod si votum, vel...
24 spontaneum sacrificium fuerit...
25 minus ejus, in die quo offertur...
26 sacrificium sum, comedetur: &...
27 quod residuum erit, die crasti-...
28 na comedetur. Sed quod 17...
29 residuum erit de carne sacrifi-...
30 cii die tertiâ, igni combure-...
31 tur. Quod si comendo co-...
32 edatur de carne sacrificii pa-...
33 cificum die tertiâ, non erit...
34 acceptus offerens illud; non...
35 reputabitur illi: (c) abomi-...
36 natio erit anima quæ com-...
37 ederit ex eo (d) iniquitas...
38 eam suā portabit. Caro etiam...
39 que tetigerit quodlibet im-...
40 mundum, non comedetur, igne...
41 comburetur: caro illa: omnis...
42 mundus comedit carnē. Ant-...
43 ma autem que comederit car-...
44 nem de sacrificio pacificorum...
45 que sunt Domini, est immun-...
46 dicitur ejus (super carnicē) (e)...
47 exterminabitur anima illa de...
48 populo suo. Aut anima cū te-...
49 tigerit quævis immundū...
50 immunditiae hominis, vel jume-...
51 nentū immundū, vel quad-...
52 vis reptile immundū, & co-...
53 ederit de carne sacrificii paci-...
54 ficum Domini, (f) extermina-...
55 bitur etiâ anima illa de popu-...
56 lo suo. Et locut' est Dominus...
57 Moysē, dicens: Loquere filiis...
58 Israël, dicens: Nullum adipem...
59 bovini, et agni, et capræ com-...
60 edetis. Adeps iam morticini, &...
61 adeps & adeps si rapit fuit in...
62 omne opus, verum comende-...
63 non comedetis eum. Nam 25...
64 quicunque comederit adipem...
65 jumentis de quo obtrahit sac-...
66 rificium ignium Domini, (g)...
67 exterminabitur anima illa que...
68 comedit de populo suo. Null-...
69 lum sanguinem comedetis in...
70 generationibus vestris, in die...
71 oblationis quæ est jumentis...
72 immundis (h) quæ sunt immun-...
73 dus anima que comederit 27...
74 quodlibet sanguinis (h) exter-...
75 minabitur anima illa de popu-...
76 lo suo. Et locutus est Domi-...
77 nus Moysi, dicens:
78 VER. SAM. (c) rejectaneum...
79 erit: (d) reatum (e) eradicabitur...
80 (f) extirpabitur (g) extir-...
81 pabitur (h) eradicabitur

VERSIO SAMARITANA.

14 ארבעה עשר יום יקריב מנחה חלה...
15 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
16 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
17 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
18 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
19 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
20 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
21 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
22 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
23 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
24 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
25 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
26 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
27 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
28 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
29 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
30 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
31 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
32 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
33 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
34 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
35 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
36 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
37 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
38 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
39 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
40 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
41 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
42 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
43 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
44 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
45 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
46 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
47 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
48 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
49 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
50 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...
51 מכל קרבן ויקריב מנחה חלה...

14 Offeret autem ex eis unum ex quolibet...
15 sacrificio, holocaustum Deo: sacerdos qui...
16 spargit sanguinem sacrificiorum pacis...
17 ipsum habebit. Et caro sacrificii gratia...
18 altionis pacis in die oblationis suæ com-...
19 edetur: non reliquas ex eo quicquam in...
20 crastinum. Quod si fuerit sacrificium...
21 oblationis suæ voluntatis sponte, con-...
22 datur in die quo offertur Deo: & in cras-...
23 tino comedetur quod superest ex ipso.
24 Et quod supererit ex carne sacrificii, com-...
25 buretur igne. Et si comestum fuerit ex eo...
26 in die tertiâ, non acceptabitur: et offerentis...
27 vitam non reputabitur, sed erit despecta:
28 & quicunque homo comederit aliquid ex...
29 ipsâ, san portavit culpam suam. Et caro...
30 sacrarum si tetigerit nullam ex immundis...
31 immundis, non comedetur, sed comburetur igne:
32 & eam que fuerit mundâ, non comedit...
33 nisi mundus. Et quicunque comeditur car-...
34 nem de sacrificio pacis: quod ad Deum per-...
35 tinet, & immunditiam suâ est super ipsum,
36 abscindetur homo ille à gente sua. Et 21...
37 quicunque contraxerit aliquam ex im-...
38 munditiis, immunditibus hominis aut bel-...
39 lue immundæ, vel ex reptili immundo;
40 comedet; ex sacrificio pacis quod ad...
41 Deum pertinet, succidetur etiam ille homo...
42 à gente sua. Etiam loquitur est Deus ad...
43 Moysen, dicens: Precipe filiis Israël,
44 dicens: Omnem adipem bovum, & ovium,
45 & caprarum, nō comedetis. Et verum 24...
46 adeps cadaveris & pecudis egrotantis ad-...
47 bibetur in omni opere, ac comestione nō...
48 comedat eam. Quomam qui comederit 25...
49 adipē ex jumento de quo offertur sacrifi-...
50 cium Deo, abscidetur homo ille comedens...
51 eam à gente sua. Et omnem sanguinē ves-...
52 tris, ex volatilibus & pecoribus, quæ 27...
53 nunquam comeditur aliquid ex sanguine...
54 succidetur ille homo à gente sua. 28...
55 Item loquitur est Deus ad Moysen, dicens:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

14 فليقرّب من ذاك واحدا من كلّ قربان ربيعة لله...
15 يكون * وكلم دمج سكر الاسلامة في يوم قربانية يوعك...
16 قربانية تدرأ او تبرعا * فليوكل في يوم تعريمه لله...
17 من لحم الذبيحة يعرف بالنار * فان اكل منه في اليوم الثالث...
18 له بل يكون حساسا * واي انسان اكل منه سيفا فقد حمل...
19 الحسبات * وفي يوكل بل يحرف بالنار والظاهر منه...
20 الاسلامة الذي هو لله وكاسنه عليه * فيقطع ذلك الانسان...
21 من الحسبات حساسات انسان او حصمة حسنة او من...
22 هو الله * فيعيرص ايضا ذلك الانسان من قومه * ثم...
23 كل سكرهم بعروضان ولاعبر لا ياء كوه * وسكر النبيلة...
24 ياء كوه * فان من ياكل سكرما من الهيمة التي...
25 له من قومه * وكل دم لا ياء كوه في حبيص...
26 سيات من الدم * يقطع ذلك الانسان من قومه * ثم...
27

14 Offeret autem ex eis unum ex quolibet...
15 sacrificio, holocaustum Deo: sacerdos qui...
16 spargit sanguinem sacrificiorum pacis...
17 ipsum habebit. Et caro sacrificii gratia...
18 altionis pacis in die oblationis suæ com-...
19 edetur: non reliquas ex eo quicquam in...
20 crastinum. Quod si fuerit sacrificium...
21 oblationis suæ voluntatis sponte, con-...
22 datur in die quo offertur Deo: & in cras-...
23 tino comedetur quod superest ex ipso.
24 Et quod supererit ex carne sacrificii, com-...
25 buretur igne. Et si comestum fuerit ex eo...
26 in die tertiâ, non acceptabitur: et offerentis...
27 vitam non reputabitur, sed erit despecta:
28 & quicunque homo comederit aliquid ex...
29 ipsâ, san portavit culpam suam. Et caro...
30 sacrarum si tetigerit nullam ex immundis...
31 immundis, non comedetur, sed comburetur igne:
32 & eam que fuerit mundâ, non comedit...
33 nisi mundus. Et quicunque comeditur car-...
34 nem de sacrificio pacis: quod ad Deum per-...
35 tinet, & immunditiam suâ est super ipsum,
36 abscindetur homo ille à gente sua. Et 21...
37 quicunque contraxerit aliquam ex im-...
38 munditiis, immunditibus hominis aut bel-...
39 lue immundæ, vel ex reptili immundo;
40 comedet; ex sacrificio pacis quod ad...
41 Deum pertinet, succidetur etiam ille homo...
42 à gente sua. Etiam loquitur est Deus ad...
43 Moysen, dicens: Precipe filiis Israël,
44 dicens: Omnem adipem bovum, & ovium,
45 & caprarum, nō comedetis. Et verum 24...
46 adeps cadaveris & pecudis egrotantis ad-...
47 bibetur in omni opere, ac comestione nō...
48 comedat eam. Quomam qui comederit 25...
49 adipē ex jumento de quo offertur sacrifi-...
50 cium Deo, abscidetur homo ille comedens...
51 eam à gente sua. Et omnem sanguinē ves-...
52 tris, ex volatilibus & pecoribus, quæ 27...
53 nunquam comeditur aliquid ex sanguine...
54 succidetur ille homo à gente sua. 28...
55 Item loquitur est Deus ad Moysen, dicens:

14 Offeret autem ex eis unum ex quolibet...
15 sacrificio, holocaustum Deo: sacerdos qui...
16 spargit sanguinem sacrificiorum pacis...
17 ipsum habebit. Et caro sacrificii gratia...
18 altionis pacis in die oblationis suæ com-...
19 edetur: non reliquas ex eo quicquam in...
20 crastinum. Quod si fuerit sacrificium...
21 oblationis suæ voluntatis sponte, con-...
22 datur in die quo offertur Deo: & in cras-...
23 tino comedetur quod superest ex ipso.
24 Et quod supererit ex carne sacrificii, com-...
25 buretur igne. Et si comestum fuerit ex eo...
26 in die tertiâ, non acceptabitur: et offerentis...
27 vitam non reputabitur, sed erit despecta:
28 & quicunque homo comederit aliquid ex...
29 ipsâ, san portavit culpam suam. Et caro...
30 sacrarum si tetigerit nullam ex immundis...
31 immundis, non comedetur, sed comburetur igne:
32 & eam que fuerit mundâ, non comedit...
33 nisi mundus. Et quicunque comeditur car-...
34 nem de sacrificio pacis: quod ad Deum per-...
35 tinet, & immunditiam suâ est super ipsum,
36 abscindetur homo ille à gente sua. Et 21...
37 quicunque contraxerit aliquam ex im-...
38 munditiis, immunditibus hominis aut bel-...
39 lue immundæ, vel ex reptili immundo;
40 comedet; ex sacrificio pacis quod ad...
41 Deum pertinet, succidetur etiam ille homo...
42 à gente sua. Etiam loquitur est Deus ad...
43 Moysen, dicens: Precipe filiis Israël,
44 dicens: Omnem adipem bovum, & ovium,
45 & caprarum, nō comedetis. Et verum 24...
46 adeps cadaveris & pecudis egrotantis ad-...
47 bibetur in omni opere, ac comestione nō...
48 comedat eam. Quomam qui comederit 25...
49 adipē ex jumento de quo offertur sacrifi-...
50 cium Deo, abscidetur homo ille comedens...
51 eam à gente sua. Et omnem sanguinē ves-...
52 tris, ex volatilibus & pecoribus, quæ 27...
53 nunquam comeditur aliquid ex sanguine...
54 succidetur ille homo à gente sua. 28...
55 Item loquitur est Deus ad Moysen, dicens: